PORTARIA Nº 42/2024

O Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG, no uso se suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, com base no disposto na
Lei Municipal nº 1326 de 29 de setembro 2022, que instituiu o processo seletivo
de gestão democrática no município de Eugenópolis e também do edital
03/2023, que disciplina o Processo Seletivo de Certificação de Diretores.

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam nomeados os servidores, aprovados e escolhidos para o cargo
de diretor escolar das Escolas abaixo:

Ângelo Máximo da Silva - Escola Municipal Alto Gavião

Fabiane Aparecida Chaves Piermattei - Escola Municipal Dona Carolina
Martinha Torres

Fernanda Losque Reiff Pereira  - Escola Municipal Dedinho Mágico

Giane Ferreira Lopes - Escola Municipal Queirozes

Karina da Silva - Escola Municipal de Educação Infantil Professora Francisca
Luzia Sevidanes Bousada

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Eugenópolis/MG, 31 de Janeiro de 2024.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG